
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Тезучелэр пр., 12-нче йорт, Тубэн Кама шэБэре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

0Л_____OiL 20/  3) г. № Мз

О переименовании и утверждении 
Устава муниципального бюджет­
ного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств» Нижнекамского муни­
ципального района Республики 
Татарстан в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района 
постановляет:

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан переименовать в муниципальное бюджетное учреждение дополнитель­
ного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнитель­
ного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан в новой редакции.

3. Открыть структурные подразделения муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по следующим 
адресам:

- 423570, Республика Татарстан, город Нижнекамск, пр. Строителей, д. 66А 
(МБОУ «Адымнар - Нижнекамск» НМР РТ);

- 423578, Республика Татарстан, город Нижнекамск, ул. Студенческая, д. 32г 
(МБОУ «Лицей №38» НМР РТ).

4.Закрыть структурное подразделение муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по следующему 
адресу:

- 423582, г. Нижнекамск, ул. Кайманова, д. 7 (МБОУ «Гимназия- 
интернат №13» НМР РТ).



5. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения допол­
нительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан Шамшудинову Гульфию Насиховну 
выступить заявителем при государственной регистрации Устава указанного 
юридического лица в налоговом органе.

6. Постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль­
ного района Республики Татарстан от 8 апреля 2021 года № 384 «Об утверждении 
устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан в новой редакции» признать утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь­
ника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муници­
пального района Республики Татарстан Гарифуллина А.Х.

Р.Ф. Булатов


